

大腸癌

対象	療法名	薬品名	投与量	投与方法	時間	投与日(Day)	1コースの期間	投与コース	備考
治癒切除 不能な 進行・再発 結腸・直腸癌	ベバシズマブ療法	アバスチン	5~10mg/kg	DIV	30~90min	1	2週間	PD	初回は90min、忍容性があれば2回目は60min、それ以降は30minでも良い
	セツキシマブ療法	アービタックス	初回 : 400mg/m ² 2回目 ~ : 250mg/m ²	DIV	60~120min	1	1週間	PD	初回は120min、2回目以降は60min
	パニツズマブ療法	ベクイティビックス	6mg/kg	DIV	60min	1	2週間	PD	
	ラムシルマブ療法	サイラムザ	8mg/kg	DIV	60min	1	2週間	PD	FOLFIRIと併用
	アフリベルセプト療法	ザルトラップ	4mg/kg	DIV	60min	1	2週間	PD	FOLFIRIと併用
	FOLFIRI2療法	レボホリナート	200mg/m ²	DIV	120min	1	2週間	PD	
		イリノテカン	150mg/m ²	DIV	120min				
		5-FU	400mg/m ²	急速静注	15min				
		5-FU	2400mg/m ²	DIV	46hr				
	mFOLFOX6療法	レボホリナート	200mg/m ²	DIV	120min	1	2週間	PD	
		エルプラット	85mg/m ²	DIV	120min				
		5-FU	400mg/m ²	急速静注	15min				
		5-FU	2400mg/m ²	DIV	46hr				
	ベバシズマブ療法 (XELOX用)	アバスチン	7.5mg/kg	DIV	30~90min	1	3週間	PD	初回は90min、忍容性があれば2回目は60min、それ以降は30minでも良い
	SOX療法	エルプラット	130mg/m ²	DIV	120min	1	3週間	PD	
		TS-1	1.25m ² 未満 80mg 1.25m ² ~1.5m ² 未満 100mg 1.5m ² 以上 120mg	経口(分2)		1~14			
	XELOX療法	エルプラット	130mg/m ²	DIV	120min	1	3週間	PD	
		ゼローダ	2000mg/m ²	経口(分2)		1~14			
	IRIS療法 (TS-1 2週間Ver.)	イリノテカン	125mg/m ²	DIV	90min	1.15	4週間	PD	
		TS-1	1.25m ² 未満 80mg 1.25m ² ~1.5m ² 未満 100mg 1.5m ² 以上 120mg	経口(分2)		1~14			
IRIS療法 (TS-1 3週間Ver.)	イリノテカン	80mg/m ²	DIV	90min	1.15	5週間	PD	現在はTS-1 2週間に統一し、使用していないレジメンである	
	TS-1	1.25m ² 未満 80mg 1.25m ² ~1.5m ² 未満 100mg 1.5m ² 以上 120mg	経口(分2)		1~21				
IFL療法	レボホリナート	10mg/m ²	DIV	15min	1.8	3週間	PD		
	イリノテカン	80mg/m ²	DIV	90min					
	5-FU	500mg/m ²	急速静注	15min					
Bev+SOX	アバスチン	7.5mg/kg	DIV	30~90min	1	3週間	PD		
	エルプラット	130mg/m ²	DIV	120min	1				
	TS-1	1.25m ² 未満 80mg 1.25m ² ~1.5m ² 未満 100mg 1.5m ² 以上 120mg	経口(分2)		1~14				
Cmab+CPT-11療法	アービタックス	初回 : 400mg/m ² 2回目 ~ : 250mg/m ²	DIV	60~120min	1,8	2週間	PD	Cet:初回は120min、2回目以降は60min	
	イリノテカン	150mg/m ²	DIV	90min	1				